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Z ŻYCIA SZKOŁY

 22. stycznia 2019 roku odbyły się w naszej szkole rozgrywki w tenisie stołowym
zorganizowane przez nauczycieli wychowania fizycznego.

 25. stycznia odbył się kolejny koncert z cyklu „Pani Muzyka Zaprasza” pt. „Bal
karnawałowy – w poszukiwaniu księżycowej bajki”. 

 30.  stycznia  klasy:  1AAU,  13B  oraz  6CAU udały  się  wraz  z  nauczycielami  
na wycieczkę do Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Floriana Ceynowy w Rumi.
Biblioteka w Rumi powstała 1 grudnia 1948 roku. W 2014 roku Biblioteka Główna
przeniesiona  została  do  Stacji  Kultura  –  nowocześnie  zaprojektowanej
przestrzeni,  otwartej  na  dworcu  kolejowym w Rumi.  Od  tego  czasu  rumska
biblioteka funkcjonuje pod nową nazwą Stacja Kultura – Biblioteka Rumia. Nasi
uczniowie zwiedzili bibliotekę i zapoznali się z jej ciekawymi zbiorami.

 6. lutego 2019 roku odbył się bal karnawałowy dla dzieci z PP, OP oraz uczniów
klas  I-III  i  oddziałów  autystycznych.  W  programie  balu  wspólne  zabawy
integracyjne, ciekawe konkursy, a także wybór króla i królowej balu. Królami
balu zostali: Angelika Łasek i Kajetan Ewertowski.

 Również 6. lutego 2019 roku w bibliotece szkolnej odbyła się mała uroczystość
pasowania na czytelnika uczniów klasy 1AAU. Nasi najmłodsi uczniowie zostali
przyjęci  w  poczet  czytelników  biblioteki  szkolnej.  Na  wstępie  dzieci  mogły
pochwalić się swoją wiedzą na temat bohaterów bajek i baśni. W mig rozwiązały
przygotowane  zagadki  :)  Następnie  poznały  zasady  korzystania  ze  zbiorów
bibliotecznych,  złożyły  uroczyste  przyrzeczenie,  że  będą  kochać  i  szanować



książki,  co  przypieczętowały  swoim  odciskiem  dłoni.  Na  zakończenie  każdy
czytelnik otrzymał pamiątkowy dyplom oraz mały podarunek.
Mam  nadzieję,  że  od  tej  pory  każdy  "pierwszak"  będzie  często  odwiedzał
bibliotekę :)

 7.  lutego  odbyły  się  rozgrywki  w  piłkarzyki.  W  turnieju  mogły  wziąć  udział
zespoły składające się z dwóch zawodników, w tym także nauczycieli. :)

 8. lutego panie: Julia Czepułkowska  i Małgorzata Kowalska przeprowadziły apel
pt. „Bezpieczne ferie”.

 Przypominamy,  że  11.  lutego  rozpoczynają  się  ferie  zimowe  w  naszym
województwie.  W  czasie  ich  trwania  grupa  naszych  uczniów  pojedzie  
na  zimowisko  do  Poronina.  Wzorem  lat  ubiegłych  odbędzie  się  też
„półzimowisko” w nasze szkole.



English World  

Witam  serdecznie..  Poświęćmy  dzisiejszy  czas  na  przypomnienie  nazw
aktywności zimowych na świeżym powietrzu.

hockey - hokej                          ski -narty    
snowball fights – śnieżki                  sledge – sanki        
building a snowman - lepienie bałwana     skates – łyżwy 
catching snowflakes on a tongue- łapanie płatków śniegu na język�
snow angel – anioł na śniegu ( my robimy orła na śniegu, a w Anglii dzieci
robią aniołka na śniegu w ten sam sposób)

Proszę o narysowanie pocztówki z ferii zimowych – chętnie zobaczę, jakie
Wy lubicie śnieżne szaleństwa.



Walentynki – Dzień Zakochanych

Walentynki to święto zakochanych, które obchodzone jest 14. lutego. Tego dnia
ludzie wysyłają do ukochanych „walentynkę” - wiersz albo wyznanie miłosne. Niekiedy
obdarzają  się  upominkami.  Walentynki  to  święto  wszystkich  zakochanych,  zarówno
tych którzy są zakochani, jak i tych którzy są nieśmiali i obawiają się wyznać swoje
uczucie. Walentynki to szczególny dzień, na który warto starannie przygotować coś
wyjątkowego. 

 Skąd się wzięły walentynki?
Nazwa „walentynki” pochodzi od imienia św. Walentego, patrona zakochanych  

oraz  osób  chorych  na  epilepsję  i  choroby  nerwowe.  Św.  Walenty  był  biskupem  
i męczennikiem rzymskim, który poniósł śmierć w czasach cesarza Klaudiusza II Gota
ok. 269 roku.
W czasie  prześladowań  uzdrowił  on  ze  ślepoty  córkę  jednego ze  sług  cesarskich  
i doprowadził do nawrócenia całej jego rodziny. To bardzo rozgniewało władcę. Biskup
został  pobity  maczugami,  a  następnie  ścięty.  W miejscu,  w  którym  święty  został
pochowany,  już  w  IV  w.  papież  Juliusz  I  kazał  wznieść  nad  grobem  bazylikę.  
Św.  Walenty  słynął  również  z  tego,  iż  udzielał  ślubu  zakochanym  (niekoniecznie  
za zgodą rodziców).
Walentynki  stały  się  świętem  zakochanych  dopiero  w  średniowieczu,  kiedy  to
pasjonowano  się  żywotami  świętych  i  tłumnie  pielgrzymowano  do  ich  grobów,  aby
uczcić ich relikwie.
Święto  najbardziej  rozpowszechniło  się  w  Anglii  i  Francji.  Dziewczęta  14  lutego
starały się odgadnąć, za kogo wyjdą za mąż.
Od XVI w. w dniu św. Walentego ofiarowywano kobietom kwiaty. Wszystko zaczęło się
od święta zorganizowanego przez jedną z córek króla Francji  Henryka IV. Każda  
z obecnych dziewczyn otrzymała wówczas bukiet kwiatów od swego kawalera.
Przede wszystkim jednak narzeczony był obowiązany 14 lutego wysłać swej ukochanej
czuły liścik, nazwany walentynką.
W  XIX  wieku  Takie  liściki  uważano  za  najbardziej  romantyczny  sposób  wyznania
miłości.
W  1800  roku  Amerykanka  Esther  Howland  zapoczątkowała  tradycję  wysyłania
gotowych kart walentynkowych.



UWAGA!
Jeśli chcesz wziąć udział w losowaniu nagród, rozwiąż co najmniej dwa z trzech zadań
zamieszczonych poniżej. Wytnij kupon, wpisz poprawne rozwiązania i oddaj p. Bogusi
Jaksinie do końca lutego 2019 roku.
Nagrody czekają! Rozlosujemy ich 10 !

1. Rozwiąż zagadki.

 Jaka porę roku mamy, gdy za morzem są bociany? 
 Sypał z nieba nockę całą. Wszystko wokół pobielało.
 Wesoły dzwoneczek i sznur saneczek. 
 Ze śniegu zrobiony, kapelusz na głowie. Zgadnij, kto to taki. Ja wiem, lecz nie

powiem!
 W jakiej stołówce za każde danie, goście dziękują nam – ćwierkaniem?
 Służą do tego, drogi kolego, by ze śnieżnej górki zjeżdżać na pazurki. 

2. Rozwiąż rebusy.



3.  Wśród rozsypanych liter znajdź 5 ptaków zostających zima w Polsce.
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